

رکود اقتصادی



اعلام هشدار برای اقتصاد کانادا

رکود کارخانه‌های کانادا با رسیدن سفارش‌های جدید به پایین‌ترین حد خود در ۱۵ ماه گذشته عمیق‌تر می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، بخش تولید کانادا در ماه نوامبر با وجود افزایش استخدام‌ها برای هفتمین ماه متوالی منقبض شد زیرا ضعف صنعتی جهانی بر تولید و سفارش‌های جدید تأثیر گذاشته‌است.

شاخص مدیران خرید از ۴۸.۶ در ماه اکتبر به ۴۷.۷ فصلی در ماه نوامبر کاهش یافت. عدد زیر ۵۰ نشان‌دهنده انقباضی در این بخش است. پل اسمیت، مدیر اقتصاد در S&P Global Market Intelligence در بیانیه‌ای گفت: یک‌بار دیگر شاخص مدیران خرید تولیدی کانادا برخی از چالش‌های گسترده‌ای را که اقتصاد در آستانه پایان سال با آن مواجه است، آشکار کرد. تولید و سفارشات جدید همچنان در قلمرو انقباض فرو می‌روند که تا حدی به ضعف صنعتی جهانی مربوط می‌شود که تقاضا و فروش را محدود می‌کند. طبق گزارش ایستنا از رویترز، شاخص تولید از ۴۶.۹ از ماه اکتبر به ۴۶.۱ کاهش یافت و سفارشات جدید به ۴۵.۴ رسید که پایین‌ترین سطح آن از اگوست ۲۰۲۲ میلادی است.

خبر



رکورد تاریخی نرخ بیکاری روسیه

آمار بیکاری روسیه به پایین‌ترین سطح تاریخی خود رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس داده‌های سرویس آمار روسیه، نرخ بیکاری در روسیه در ماه اکتبر به ۲.۹ درصد کاهش یافت و این رقم کمترین میزان از اوایل دهه ۱۹۹۰ است. ماه گذشته، حدود ۲.۲ میلیون فرد ۱۵ساله و بالاتر به‌عنوان بیکار طبقه‌بندی شدند، در حالی که در سه ماهه سوم به‌طور میانگین ۲.۳ میلیون نفر بیکار بودند.

در مقایسه با ارقام سال گذشته، تعداد روس‌های بدون کار ۲۳ درصد کاهش یافته است. تعداد افراد دارای شغل به ۷۴.۱ میلیون نفر رسید که در مقایسه با ۷۴ میلیون در ماه قبل و ۷۲.۱ میلیون نفر در ماه اکتبر ۲۰۲۲ افزایش یافته است. نرخ بیکاری در این کشور از ماه مه ۲۰۲۲ میلادی تاکنون به زیر چهار درصد رسیده است.

بر اساس گزارش بانک روسیه، با وجود این ارقام، مشاغل همچنان با مشکل کمبود کارگر مواجه‌اند و این مورد به حفظ نرخ‌های بالای رشد دستمزدها کمک می‌کند. طبق گزارش ایستنا از بی‌زنس، بانک مرکزی روسیه در یادداشتی نوشت: شرکت‌ها برای حفظ کارکنان خود، در حال توسعه و گسترش برنامه‌هایی برای ایجاد انگیزه و ترغیب آنها هستند.

مالیات

مالیات‌ستانی در ایران پایین‌تر از ۹۴ کشور

بررسی وضعیت درآمد مالیاتی کشورهای جهان نشان می‌دهد که ایران جزو دولت‌هایی است که کمترین عایدی را از این محل به دست می‌آورد

ترجمه

میلادی فقط ۸.۱ درصد بوده و این رقم فقط از ۱۴ دولت جهان کمتر بوده است یعنی فقط ۱۴ دولت در جهان نسبت درآمد مالیاتی به تولید ناخالص داخلی کمتری در مقایسه با ایران داشته‌اند. دولت کویت کمترین درآمد مالیاتی در میان کشورهای جهان را داشته است. درآمد مالیاتی این کشور معادل ۱/۵ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور برآورد شده است. پس از این کشور، پرونی با ۱/۶ درصد در رتبه دوم و عمان با ۳/۷ درصد کمترین میزان درآمد مالیاتی را به نسبت تولید ناخالص داخلی خود داشته‌اند. براساس این گزارش دولت

دانمارک بیشترین مالیات را از شهروندان خود اخذ می‌کند به طوری که درآمد مالیاتی آن معادل ۴۳ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور بوده است. صربستان با ۴۱ درصد و استرالیا با ۳۵ درصد به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد دولت‌ها در کشورهای توسعه‌یافته عموماً مالیات بیشتری از مردم می‌گیرند و نسبت درآمد مالیاتی این دولت‌ها به تولید ناخالص داخلی بیشتر از کشورهای دیگر است. نسبت درآمد مالیاتی دولت آمریکا به ۱۳/۱ درصد، مصر ۵/۳ درصد، هند ۶/۱ درصد، روسیه ۲۱/۳ درصد، ترکیه ۱۷/۷ درصد، امارات ۱۶/۲ درصد، پاکستان ۵/۶ درصد و ایتالیا ۲۸/۸ درصد.



در ادامه آمده است: این امر تسویه مبادلات تجاری خارجی هزاران تاجر عراقی را تسهیل می‌کند و آنها را از اقدام برای به‌کارگیری ابزارهای غیراصولی بازمی‌دارد.

بانک مرکزی عراق تأکید کرد: این امر همچنین در چهارچوب تنظیم تجارت و نقل و انتقالات خارجی مطابق با رویه‌ها و استانداردهای صحیح و در چهارچوب طرح جامع بانک مرکزی برای گشایش کانال‌ها، خروجی‌ها و ارزهای متعدد با هدف حفظ ثبات مالی انجام می‌شود تا از آن در برابر



۱.۱ میلیون تن رسید. ترکیه نیز با ارسال ۲۰۴ هزار تن غله به اتحادیه اروپا سومین صادرکننده بزرگ غلات به اروپاست و کانادا که فروش آن با یک‌سوم کاهش به ۱۳۹ هزار تن رسیده است، در جایگاه پنجم قرار دارد. اتحادیه غلات روسیه تابستان گذشته اعلام کرد، با وجود تحریم‌های غرب، مسکو ماه گذشته میلادی رقم بی‌سابقه‌ای غلات به

توافق ترکیه و عراق برای دلارزدایی از مبادلات

دلارزدایی

بانک مرکزی عراق گفت که با طرف ترکیه‌ای توافق شده است که ترتیبات بانکی بین بانک‌های عراقی و همتایان ترکیه‌ای آنها از طریق بانک‌های واسطه انجام شود تا درخصوص مبادلات تجاری به بازرگانان و واردکنندگان عمده اطمینان داده شده و تسویه این مبادلات به یورو و لیر ترکیه انجام شود. براساس این بیانیه، نتیجه دوم مذاکرات با طرف ترکیه‌ای این است که توافق شده، مبادلات تجاری برای تجارت و خرده‌فروشان کوچک (از طریق دینار در برابر یورو یا لیر ترکیه) به نحوی ساماندهی شود که چرخه یکپارچه فرایند تجاری را تضمین کند، به‌نحوی که سپرده به دینار در داخل عراق به یورو یا لیر ترکیه پرداخت و سپس کالا از ترکیه به عراق بازده می‌شود.

روسیه در جمع ۵ صادرکننده بزرگ غلات به اروپا

صادرات

غلات اتحادیه اروپا از روسیه از مارس ۲۰۲۲ میلادی است که به روسیه اجازه داد بین بزرگترین صادرکنندگان غلات به اتحادیه اروپا رتبه چهارم را به خود اختصاص دهد.

اوکراین مقام نخست را در فهرست صادرکنندگان غلات به اتحادیه اروپا به خود اختصاص داد و واردات غلات در ماه سپتامبر یک درصد افزایش یافت و بالعکس نسبت به میانگین سالانه یک چهارم کاهش یافته و به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید. برزیل در رتبه دوم بزرگترین صادرکننده غلات به اتحادیه اروپا قرار دارد و در ماه سپتامبر، صادرات آن نسبت به ماه قبل ۱۰.۸ برابر افزایش یافت و

اخبار



تولید در ایالات متحده کاهش یافت

نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد که تولیدات ایالات متحده کاهش یافته است و اقتصادش به سمت کندی پیش می‌رود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، تولیدات ایالات متحده در ماه نوامبر کاهش یافته و شواهد نشان می‌دهد با کاهش استخدام و افزایش اخراج‌ها، اشتغال کارخانه‌ها بیشتر کاهش یافت، همچنین شواهد بیشتری حاکی از آن است که اقتصاد پس از رشدی قوی در سه ماهه گذشته، شتاب خود را از دست داده است.

نظرسنجی مؤسسه مدیریت عرضه (ISM) پس از داده‌هایی بود که نشان‌دهنده رشد متوسط در هزینه‌های مصرف‌کننده و کاهش تورم در ماه اکتبر بود، دنبال شد. فعالیت اقتصادی در حال کاهش است زیرا نرخ‌های بهره بالاتر تقاضا را کاهش می‌دهد. با این حال، اکثر اقتصاددانان انتظار رکود اقتصادی در سال آینده را ندارند و معتقدند که فدرال رزرو آن را کنترل خواهد کرد. مؤسسه مدیریت عرضه اعلام کرد که شاخص مدیران خرید تولیدی آن در ماه گذشته بدون تغییر در ۴۶.۷ بوده است و سیزدهمین ماه متوالی بود که زیر ۵۰ بود که نشان‌دهنده انقباض در تولید است. این طولانی‌ترین فاصله زمانی از اگوست ۲۰۰۰ تا ژانویه ۲۰۰۲ میلادی است.

برخی از اقتصاددانان بر این باور بودند که اعتصاب کارگران شرکت خودروسازی‌ای که در اواخر اکتبر به پایان رسید، همچنان بر شاخص مدیران خرید تأثیر داشت و بازگشت مجدد به این زودی‌ها بعید است. سه صنعت غذا، نوشیدنی، تنباکو، تجهیزات حمل و نقل و محصولات معدنی غیرفلزی در ماه گذشته رشد داشته‌اند. ۱۴ صنعت شامل محصولات کاغذی، تجهیزات الکتریکی، لوازم، قطعات، کامپیوتر، محصولات الکترونیکی، ماشین‌آلات و تولیدات متفرقه گزارش انقباض داشتند.

نظرات تولیدکنندگان عمدتاً منفی بود و نیاز به کاهش سطح موجودی را ذکر کردند. سازندگان رایانه و محصولات الکترونیکی اظهار کردند که به نظر می‌رسد اقتصاد شدت در حال کاهش است و شرکت‌های تولیدی متفرقه گفتند که «سفارش‌های مشتریان به سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی رسیده است که منجر به افزایش موجودی در پایان سال شده است». طبق گزارش ایستنا از رویترز، کاهش مداوم مدیران خرید احتمالاً ضعف در بخش تولید را بیش از حد نشان می‌دهد که ۱۱.۱ درصد از اقتصاد این کشور را تشکیل می‌دهد.



اتحادیه اروپا واردات سوخت هسته‌ای از روسیه را افزایش داد

آژانس تأمین انرژی اتمی اروپا (ESA) اعلام کرد که اتحادیه اروپا بار دیگر واردات سوخت هسته‌ای و خدمات راکتورهای طراحی روسیه از این کشور را افزایش داده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، رویترز تأکید کرد که واردات سوخت هسته‌ای، مشمول تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه نیست و علیرغم افزایش تقاضا برای انرژی هسته‌ای در اروپا، حجم کل چنین وارداتی از روسیه در سال گذشته ثابت مانده بود.

استفانو سیکارلو، سرپرست آژانس تأمین انرژی اتمی اروپا (ESA) گفت که پنج کشور اروپایی که از راکتورهای برق VVER روسیه استفاده می‌کنند، امسال سطح واردات را نسبت به سال ۲۰۲۱ میلادی بالاتر بردند. سیکارلو معتقد است که این روند مشکلاتی را که اتحادیه اروپا در دستیابی به خودکفایی در سوخت چنین راکتورهایی با آن مواجه است، برجسته می‌کند.

به گفته وی، در سال ۲۰۲۲ میلادی خرید بلغارستان، جمهوری چک، فنلاند، مجارستان و اسلواکی از روسیه در حوزه خدمات تبدیل ۳۰ درصد و در حوزه خدمات غنی‌سازی اورانیوم ۲۲ درصد افزایش داشته است. کاترین هاف، رئیس دفتر انرژی هسته‌ای وزارت انرژی ایالات متحده در نوامبر گذشته طی اظهاراتی، وابستگی ایالات متحده به سوخت هسته‌ای روسیه را تهدیدی جدی برای امنیت ملی و اهداف آب و هوایی خوانده بود.

طبق گزارش فارس، وی تأکید کرد که آنچه بیش از همه نگران‌کننده است این است که تقریباً ۲۰ درصد از سوخت مورد استفاده در راکتورهای هسته‌ای آمریکا از قراردادهای غنی‌سازی اورانیوم با واردکنندگان روسی تأمین می‌شود. بلومبرگ هم در پایان ماه اگوست گذشته گزارش داده بود که تلاش‌های ایالات متحده و اروپا برای کنارگذاشتن اورانیوم وارداتی از روسیه نافرجام بوده است و حدود نیمی از عرضه جهانی اورانیوم از روسیه تأمین می‌شود.